Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории
области Ұлытау

Постановление акимата области Ұлытау от 26 августа 2024 года № 55/02
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О карантине растенийстатьей 9-1
",  Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 27
самоуправлении в Республике Казахстан", на основании представления
республиканского государственного учреждения "Территориальная инспекция
Комитета Государственной инспекции в агропромышленном комплексе по области
Ұлытау Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" от 7 ноября 2023
года № 03-24/214-И, акимат области Ұлытау ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на территории
области Ұлытау согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных
отношений области Ұлытау" принять необходимые меры, вытекающего из настоящего
постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
     Б. Әбдіғалиұлы

Приложение
к постановлению акимата

области Ұлытау от "____" _________
2024 года
№ _____

Карантинная зона, установленная с введением карантинного режима на территории области
Ұлытау

№ п/п

Наименовани
е
хозяйствующ
их субъектов,
и н ы х
объектов,
категория
земельных
участков

Наименовани
е

Поражено

участков (полей) площадь, гектар

1 2 3 4 5

Горчак ползучий (розовый) Acroptilon repens (L.D.C.)

I. Жанааркинский район 48 6798,3

1

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

сельский
о к р у г
Талдыбулак

4 456

2

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

1 209

3

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
Жанааркинск
ого района" ,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
районного
значения

1 20

4

крестьянское
хозяйство "
Нартау",
сельскохозяйс
твенные
угодья

2 138,5

5

крестьянское
хозяйство "
Шалакен",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 140,8

Государствен
н о е
учреждение "
Управление

6

пассажиского
транспорта и
автомобильн
ых дорог
области
Ұлытау",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
областного
значения

2 30

7

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

Байдалы би
сельский
округ

2 480

8

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление-
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

1 42

9

крестьянское
хозяйство "
Достық",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 275

10

крестьянское
хозяйство "
Аққыз",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 100

11

крестьянское
хозяйство "
Жантас",

13

сельскохозяйс
твенные
угодья

1

12

крестьянское
хозяйство "
Жалғас",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 100

13

крестьянское
хозяйство "
Мерей",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 175

14

крестьянское
хозяйство "
Рымбек",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 200

15

крестьянское
хозяйство "
Қолқанат",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 100

16

крестьянское
хозяйство "
Үлгілі",
сельскохозяйс
твенные
угодья

2

361

17

крестьянское
хозяйство "
Олжа" ,
сельскохозяйс
твенные
угодья

сельский
округ Бидаик

3 233

18

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

1 190

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "

19

КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

1 24

20

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

сельский
округ Ералиев

1 50

21

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

1 56

22

крестьянское
хозяйство "
Нұрсұлтан",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 50

23

крестьянское
хозяйство "
Бірлестік",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 100

24

крестьянское
хозяйство "
Серіктес",
сельскохозяйс 100

сельский
о к р у г
Сейфуллина

твенные
угодья

1

25

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
Жанааркинск
ого района",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
районного
значения

1 35

26

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
Жанааркинск
ого района",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
районного
значения

сельский
о к р у г
Орынбай

1 22

27

крестьянское
хозяйство "
Бекарыс",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 698

28

крестьянское
хозяйство "
Қазақстан",
сельскохозяйс
твенные
угодья

6 1049

29

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
госзапаса)

1 388

30

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

сельский
о к р у г
Актубек

1 70

31

Государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
госзапаса)

1 350

32

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

сельский
о к р у г
Тугискен

1 54

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"

33

дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

поселок
Кызылжар 1 84

34

крестьянское
хозяйство "
Жанболат",
сельскохозяйс
твенные
угодья

сельский
о к р у г
Караагаш

1 369

35

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
43 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

сельский
округ Актау 1 36

II. Улытауский район 18 6519

1

крестьяское
хозяйство "
Қызыл шың",
сельскохозяйс
твенные
угодья

сельский
о к р у г
Карагенгир

4 427

2

крестьяское
хозяйство "
Бақдаулет",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 300

3

крестьяское
хозяйство "
Даулет",

800

сельский
округ
Терсаккан

сельскохозяйс
твенные
угодья

2

4

крестьяское
хозяйство "
Қоңыров",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 250

5

крестьяское
хозяйство "
Мұрагер",
сельскохозяйс
твенные
угодья

1 636

6

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

сельский
о к р у г
Мибулак

1 2428

7

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
78 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

сельский
округ Сарысу 1 450

8

Государствен
н о е
учреждение "
Управление
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
области
Ұлытау",
полоса отвода
автомобильн

1

ых дорог
областного
значения

сельский
округ Ұлытау

1

9

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
района
Ұлытау",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
районного
значения

1 1

10

крестьяское
хозяйство "
Молдашев",
сельскохозяйс
твенные
угодья

3 563

11

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
78 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

2 663

ИТОГО по районам: 67 13317,3

III. город Жезказган 61 2592,11

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -

сверы 3 23

парки 2 21

проспекты,
улицы и
бульвары

19 91,48

1

коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
города
Жезказган"
з е м л и
населенного
пункта

пустыри 1 25

территория
Мечети

1 10

пустыри в
районе
нефтепровода

1 100

территория
аэропорта

1 3

91 квартал 1 45,3

2

Государствен
н о е
учреждение "
Управление
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
области
Ұлытау",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
областного
значения

г о р о д
Жезказган-аэр
опорт 0-7 км;
объезд города
0-7 км

2 35

Государствен
н о е
учреждение "
Управление
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
области
Ұлытау",
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
областного
значения

Кызылорда-П
авлодар,
пригород 424-
426 км, 429-
433 км

2 24

Жезказган-Пе
тропавловск,
пригород, 6-
11 км

1 28

3

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -

Жезказган-Пе
тропавловск,

38,5

44 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

11-16,5 км,
пригород

1

4

Акционерное
общество "
Хлебопродукт
ы", земли
населенного
пункта

территория
предприятия
и
железнодоро
жной, подъезд
к
предприятию

1 12,78

5

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью "КМ
Транко" ,
з е м л и
населенного
пункта

территория
предприятия

1 20

в д о л ь
железнодоро
жной

1 16

6

Садоводческо
е общество "
Дачник",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 180

7

Потребительс
к и й
кооператив "
Спутник",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 291

8

Потребительс
к и й
кооператив "
Здравница",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 141

9

Потребительс
к и й
кооператив "
Автомобилис
т", земли
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 51

10

Потребительс
к и й
кооператив "
Энергетик",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка 1 73

11

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
Племптицето
рг", земли
населенного
пункта

территория
предприятия 1 29

12

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
города
Жезказган",
з е м л и
населенного
пункта

сельский
округ Кенгир

1 3

13

А к и м
сельского
округа,
государствен
н ы й
земельный
фонд (земли
запаса)

14 1323,05

14

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог

вдоль дорог
по улицу
Есенберлина

4

города
Жезказган",
з е м л и
населенного
пункта

1

15

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског
о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
города
Жезказган",
з е м л и
населенного
пункта

вдоль дорог
по улицу
Қаражар

1 4

VІ. город Сатпаев 15 851,46

1

Потребительс
к и й
кооператив "
Меридиан",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 11

2

Потребительс
к и й
кооператив "
Горняк",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 76

3

Потребительс
к и й
кооператив "
Восток",
з е м л и
населенного
пункта

территория
дачного
участка

1 23

Государствен
н о е
учреждение "
О т д е л
жилищно -
коммунальног
о хозяйства,
пассажирског

парк "Победы
"

1 8

проспекты,
улицы

5 56,1

пустыри 2 570

4 о транспорта
и
автомобильн
ых дорог
город Сатпаев
"  земли
населенного
пункта

территория
бывшей
асфальтобето
нный завод

1 40,22

5

Индивидуаль
н ы й
предпринимат
е л ь  "
Керимкулова"
территория
цеха, земли
населенного
пункта

ц е х
озеленения 1 7,64

6

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
т ь ю  "
КАЖсервис"
дорожно-эксп
луатационное
управление -
44 филиал
области
Ұлытау,
полоса отвода
автомобильн
ых дорог
республиканс
кого значения

автомобильн
ых дорога
Жезказган-Пе
тропавловск
16,5-22 км; 24
-31  км ,
пригород

2 59,5

ИТОГО по городам: 76 3443,57

ИТОГО по горчаку ползучему (розовый): 142 16760,87

Непарный шелкопряд (Lymantria dispar L.)

I. Улытауский район 2 1780

1
Государствен
н о е
учреждение "
Улытауское
хозяйство по
охране лесов
и животного
мира", земли
лесного
фонда

сельский
округ
Улытау

1 1069

2
сельский
округ Шенбер 1 711

ИТОГО по непарному шелкопряду: 2 1780

      К/х - крестьянское хозяйство
      С/х - сельское хозяйство

      Ф/х - фермерское хозяйство
      ТОО- товарищество с ограниченной ответственностью
      пос. - поселок
      ГУ - государственное учреждение
      ПК - производственный кооператив
      ИП - индивидуальный предприниматель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан